tus, stridorq; dentium. Multi enim sunt vocati, sed pauci electi.

## SENTENTIA.

Publicani, meretrices ad Dei regnum sunt aptiores, quam populo-  
rum magistri atque gubernatores. Quidivinis donis ornatus ingratum  
se praebet, is domis privatetur. Optima quæque maxime improbantur à  
potentissimis quibusque.

DENARIUS, Matth. 22. Marc. 12. Luc. 20.

## ARGUMENTUM.

Iesus à Pharisæorum Herodisque discipulis, de tributo Cæsari pen-  
dendo, malitiose interrogatus prudenter respondet.

Discipuli Pharisæorum, Herodiani, Iesus.

**M**Agister, scimus quod verax sis, divi-  
namq; vivendi rationem vere & sin-  
cere tradas, neq; ullius omnino hominis gra-  
tia de veritate deducaris. Proinde dic nobis,  
quid tibi videatur: liceatne nobis censum  
pendere Cæsari, nec ne? J. B. Quid me tenta-  
tis, Simulatores? exhibete mihi nummum  
tributarium D. En tibi denarium. J. Cujus  
est imago hæc, & inscriptio? D. Cæsar. J. I-  
taque reddite, quæ sunt Cæsar, Cæsari, &  
quæ Dei, Deo.

## SENTENTIA:

Astutis astutè respondendum. Captiosa ad nocendum interrogatio,  
viciose est. Sed ad eandem astuta ad seipsum tuendum responsio, viciose  
non est.

SADDUCEI, Matth. 22. Marc. 12. Luc. 20.

## ARGUMENTUM.

Iesus à Sadducæis de septem maritorum uxore interrogatus, cuiusf-  
uturam effet in altera vita, docet, ibi nulla fore matrimonia, & obi-  
ter resurrectionem fore ostendit. Deinde legisperito, de maximo legis  
præcepto, respondet. Postremo illos quâdam interrogatione de genere  
Christi compescit.

Sadducæi, Iesu, Scribas, Pharisei, Legisperitus.

**M**Agister, Moses scripto sanxit, si quis mortuus fuerit sine liberis, superstite uxore & fratre, ut is frater ejus uxorem duceret, fratriq; prolem fuscitaret. Fuerunt autem apud nos fratres septem, quorum primus ducta uxore sine liberis mortuus est, fratrique uxorem habendam reliquit. Eodem modo alter, & tertius: donec tandem singularis ad unum mortuis, ultima omnium moritur foemina. Cum ergo revixerint homines, cuius ex septem erit uxor, cum omnes eam habuerint? J. Erratis ignoratione literarum, & divinæ potestatis. In hac vita homines conubunt: sed quibus contingit donari vita illa novata, ii nullis inter se matrimoniiis copulantur, siquidem ne mori quidem jam possunt, suntq; quasi coelestes & divini Genii, Deiq; filii. Mortuos autem ad vitam revocari, vel Moses indicat in rubro (si forte unquam legistis) ubi Deus ait: Deum esse Abraham, Deum Isaaci, Deum Jacobi. Videntium nimirum Deus est, non mortuorum, cum ei omnes vivant. Qua in re vehementer erratis. L. Quando hic tam expositor respondit, volo ego quoq; ejus acumen explorare. Magister quodnam est primum & maximum in lege præceptum? J. Audi Israelita: Dominus

nus Deus tuus, Dominus unus est: Dominum Deum tuum toto animo, omni cura, studio, cogitatione, opere amato. Hoc est primum & maximum præceptum. Alterum ei simile est: Proximum ut te ipsum amato. Majus his præceptum nullum est: ab his duobus tota legis & vatum doctrina pendet. L. Præclare sane, Magister, dixisti. Nam unus est Deus, præterea nullus, quem summa animi ope, cura, studio, opera, cogitatione amare, nec non alios ut se ipsum diligere, omnibus præstat piamentis & sacrificiis. JE. Non illoge abes a regno divino. Sed ut vos ego vicissim interrogem Pharisæi. Quid censetis de Christo? cuius prognatum fore? P. Davidis. JE. Qui sit ergo, ut eum David, numine afflatus, Dominum vocet ad hunc modum: Dixit Dominus Domino meo: Sede ad dextram meam, donec tuos tibi hostes scamni instar calcandos tradidero: Si eum David Dominum vocat, qui fieri potest, ut sit Davidis prognatus.

## SEN TENTIA.

Sublata morte, sublata erunt matrimonia: ut pote ad generis humani propagationem instituta, qua propagatione jam nihil opus erit, nemine moriente. Amor legis est perfectio.

PETRUS, Luc. 22. Joh. 13.

## A R G U M E N T U M.

**E** Iesus moriturus discipulos suos modestiam amoremque docet: sui desertonem, & Petri abnegationem prædictit: deque suo ad patrem discessus & Spiritus sancti missione differit.

Iesus Petrus, Discipuli, Thomas, Philippus, Iudas Thaddeus.

**I**n ter gentes ut quisque plurimum opibus valet, ita maxime res est, & potentissimus quisq; facilime principis nomen obtinet. At **v**estra longe alia est ratio: quantoq; quisque major est, tanto summissius se gerat: & quanto plus imperio pollet, tanto magis ministrum se præbeat: uter enim major est, qui accumbit, an qui ministrat? nonne qui accumbit? At qui ego inter vos sum sicut ministrans, vobisq; (qui permanseritis mecum in meis rebus adversis) legatum mihi à patre meo regnum similiter lego, ut edatis & bibatis in eadem mecum mensa in regno meo: & in tribunalibus sedentes, jus duodecim tribubus Israelitarum dicatis. Filioli, adhuc parumper vobiscum futurus sum? quæretis me, & quemadmodum dixi Judæis, quo ego abiturus sum, eos venire non posse: ita vobis quoque nunc dico. Itaq; hoc novum vobis præceptum do, ut ametis vos inter vos, quædammodum ego vos amavi. In eo cognoscent omnes, vos meos esse discipulos, si mutuo vos amore complectimini. P. Domine quo abiturus es? J. Quo ego abiturus sum, non potes me nunc sequi, sed postea sequeris. P. Qui minus nunc possim? animam pro te ponam. J. Animam pro me pones? Crede mihi,